СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(второго  созыва)

РЕШЕНИЕ
 от   19   декабря    2018 г.                              №08-34                                    с.Новая Ивановка

О внесении  изменений  в решение   Совета   депутатов  Симоновского муниципального образования  Калининского   муниципального района Саратовской области   №12-70  от 26.08.2014 года  «  Об  утверждении порядка предоставления отпусков лицам,  занимающим муниципальные должности муниципальной службы в администрации   Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 13.10.2014г. №13-75)

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  протеста  Прокуратуры   Калининского района №7-6-4267-2018 от 12.12.2018г.  на   положение  о порядке предоставления отпусков лицам,  занимающим муниципальные должности муниципальной службы в администрации   Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»  ,   Устава Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
        Внести в решение  Совета депутатов  Симоновского  муниципального образовании  №12-70  от 26.08.2014 года  «  Об  утверждении порядка предоставления отпусков лицам,  занимающим муниципальные должности муниципальной службы в администрации   Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 13.10.2014г. №13-75 ) следующие изменения:
         п.2.2, ,5.1   Положения « О порядке   предоставления отпусков лицам,  занимающим муниципальные должности муниципальной службы в администрации   Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»      изложить в новой редакции:
        п.2.2  «.  Ежегодный отпуск предоставляется в течение текущего рабочего года. В исключительных случаях, когда предоставление отпуска служащему в текущем рабочем году  может   неблагоприятно отразиться  на нормальном ходе работы  администрации, допускается с письменного  согласия работника перенесение отпуска на следующий рабочий год. При этом отпуск должен быть использован не позднее 12 месяцев после окончания того рабочего года, за который он предоставляется. Запрещается не предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска в течение двух лет подряд.»,
         п.5.1. «Муниципальному служащему  по его  письменному заявлению решением  представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться  отпуск без сохранения  денежного содержания  продолжительностью   не более одного года, если иное не предусмотрено Федеральным Законом.»
          2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
 .
Глава   Симоновского   МО
Калининского МР
Саратовской области	                                                                             В.В.Песков